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UDVALGT FOR FØRSTE GANG 

Denne gang blev filmen altså udvalgt til Next Film Festival 

blandt mere end 80 indsendte kortfilm. Filmen med det op-

sigtsvæggende navn, ’Fisselisten’ konkurrerede med 10 andre 

kortfilm om 7 priser i U16 kategorien – bl.a. priserne ’Bedste 

film’ og ’Bedste instruktør’.  

" Jeg vil mene, at dette er den bedste film, vi har lavet gennem årene. 

Det en god historie om venskab og forelskelse, nogle flotte billeder, en 

troværdig lyd og nogle virkelig gode præstationer af skuespillerne" 

siger Kristian Falentin, som er skoleleder og var med under 

produktionen. 

På festivalen var Gribskov Lilleskoles kortfilm den eneste film, 

der var lavet på en lejrskole, resten var lavet af unge, som går til 

film og derfor har en vis erfaring med mediet. På trods af det, 

blev ”Fisselisten” nomineret i 6 ud af 7 kategorier. Det betyder, 

at juryen i disse kategorier bedømte vores film blandt de tre 

bedste. Vi vandt prisen for bedste instruktion, og drog alle retur 

en stor oplevelse i bagagen.

GRIBSKOV LILLESKOLE: Filmpris

af Kristian Falentin Rasmussen

Sidste år i uge 40. op til efterårsferien var det 7. gang, at eleverne 

fra Gribskov Lilleskoles 8. og 9. klasse drog afsted på Filmlejr-

skole hos Station Next i Avedøre. Missionen var at bruge stort 

set alle døgnets timer i 4 dage på at skabe en seværdig kortfilm. 

Og det lykkedes ganske godt denne gang. For ikke kun blev vi 

udtrukket til The Next Film Festival, men vi vandt også en pris 

i én af de mest prestigiøse kategorier.

HELE HOLDET ARBEJDER PÅ FILMEN

Klassen inddeles i grupper – der er skuespillerne, instruktø-

rerne, klipperne, lys- og lydfolk, bagom-folk, grafiske designere 

osv., der får hver deres jobs. 

 "Det er fedt at se, hvordan de tager opgaven på sig. På et tidspunkt 

går den fra at være en pligt, som vi pålægger eleverne til noget, de 

selv tager på sig og så slipper de ikke arbejdet, før vi er nødt til at 

smide dem i seng ud på natten" siger Torben Slot, der er lærer på 

Gribskov Lilleskole. 

Alle eleverne har roller på sættet. Undervejs får eleverne hjælp 

af professionelle filmskabere, som selv har deltaget i store pro-

duktioner. Lejrskolen slutter med, at eleverne præsenterer de-

res film, fraklip, bagomhistorie, film-plakat osv. for forældre og 

familie i biografen hos Station Next.

Gribskov Lilleskole 
tager filmpris
7. gang lykkedes det! Vi blev udtaget til The Next Film Festival (TNFF) 
og gik hele vejen i én af festivalens fineste kategorier.
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LÆRING GENNEM PRAKTISK ERFARING

Eleverne hjalp hinanden på tværs af klassetrin, og lærerne tråd-

te til, når det var nødvendigt. Særligt under forberedelserne 

skaber samarbejdet på tværs af aldersgrupper en dynamisk læ-

ringsoplevelse, hvor eleverne får mulighed for at vise nye sider 

af sig selv og opdage skjulte talenter. Nye roller udfordrer vante 

forestillinger i og mellem årgangene og det giver både lærere, 

elever og sågar deres familier ekstra god mulighed for at knytte 

stærkere bånd til hinanden.

NYE VENSKABER FORTSÆTTER EFTER FESTEN

Det er tydeligt at relationer og venskaber, der styrkes gennem 

arrangementet, fortsætter med at blomstre, når hverdagen mel-

der sig. 

 Nu er det fjerde gang vi afholder sensommerfesten og vi kan 

simpelthen mærke, at eleverne virker gladere for at gå i skole 

i lang tid efter festen. Så selvom det er noget af et arbejde at 

stable arrangementet på benene, får vi det igen i form af daglig 

trivsel, siger skoleleder, Kristian Fallentin.

Han takker i øvrigt Musik i Lejret for lån af borde-bænkesæt og 

flere hundred meter lyskæder.

FAKTA

De ca. 350 deltagerne ved sensommerfesten var elever, per-

sonale, forældre, søskende, bedsteforældre, venner og gamle 

elever ved Gribskov Lilleskole. Festen afholdtes torsdag den 5. 

september.

GRIBSKOV LILLESKOLE: Sensommerfest

af Kristian Falentin Rasmussen

Igen i år blev sensommerfesten uforglemmelig. Festen bød på strålende solskin, 28 
grader og perfekte rammer for en aften fyldt med glæde og fællesskab.

Sammenhold og læring blomstrer ved Gribskov Lilleskoles 

SENSOMMERFEST

MAD, AKTIVITETER OG GODT SAMARBEJDE

Eleverne i hold 5 (8. og 9. klasse) spillede en særlig rolle i fe-

stens succes. Inden festen havde de valgt menuen og i dagene 

op til arbejdede de tæt sammen på at tilberede maden til de 

omkring 350 deltagende gæster. 

I år bestod menuen af Durum med kebab og hjemmelavet 

falafel. Eleverne lavede deres egne dressinger og mayonnaise, 

hjemmelavede pølsebrød og Dahl med raita og naanbrød og 

desuden pomfritter og panini. Dessert kunne man også få, da 

en forælder arrangerede aftenens pandekagebod. 

Eleverne i Hold 4 (6. og 7. klasse) serverede kage, popcorn og 

candyfloss og stod for boden med drikkevarer. For de yngre 

elever var opgaverne tilpasset deres alder, men stadig udfor-

drende. De yngste holdt boder med aktiviteter som guldgraveri, 

flødebollekast med dertilhørende præmier. 
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